Министерство образования и науки Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования

«Томский государственный университет систем управления и радиоэлектроники»

ПРИКАЗ

« 18» марта  2016 г                                                                                                                                            № 94
Об оплате за обучение студентов, обучающихся

с полным возмещением затрат на обучение

Во  исполнение решения Ученого совета ТУСУРа от 16.03.2016г. (протокол № 3) и в соответствии с размерами базовых нормативных затрат по государственным услугам по реализации основных профессиональных образовательных программ высшего образования – программ бакалавриата, специалитета, магистратуры по стоимостным группам специальностей и направлений подготовки по очной форме обучения для приема на первый курс в 2016-2017 уч.г., утвержденных Минобрнауки России
П Р И К А З Ы В А Ю:
 1.   Установить на 2016-2017 учебный год следующий размер оплаты за обучение для студентов очной формы обучения, обучающихся  с полным возмещением затрат:

1.1  1 курс по программам бакалавриата:
	№     пп
	Код        направлений подготовки
	Наименование направления подготовки
	Стоимость     (руб.)

	1.1.1
	05.03.06
	Экология и природопользование
	80 000

	1.1.2
	09.03.01
	Информатика и вычислительная техника
	80 000

	1.1.3
	09.03.02
	Информационные системы и технологии
	80 000

	1.1.4
	09.03.03
	Прикладная информатика
	80 000

	1.1.5
	09.03.04
	Программная инженерия
	80 000

	1.1.6
	10.03.01
	Информационная безопасность
	80 000

	1.1.7
	11.03.01
	Радиотехника
	80 000

	1.1.8
	11.03.02
	Инфокоммуникационные технологии и системы связи
	80 000

	1.1.9
	11.03.03
	Конструирование и технология электронных средств
	80 000

	1.1.10
	11.03.04
	Электроника и наноэлектроника
	80 000

	1.1.11
	12.03.03
	Фотоника и оптоинформатика
	80 000

	1.1.12
	20.03.01
	Техносферная безопасность
	80 000

	1.1.13
	27.03.02
	Управление качеством
	80 000

	1.1.14
	27.03.03
	Системный анализ и управление
	80 000

	1.1.15
	27.03.04
	Управление в технических системах
	80 000

	1.1.16
	27.03.05
	Инноватика
	80 000

	1.1.17
	28.03.01
	Нанотехнологии и микросистемная техника
	126 370

	1.1.18
	38.03.01
	Экономика
	80 000

	1.1.19
	38.03.02
	Менеджмент
	80 000

	1.1.20
	38.03.03
	Управление персоналом
	80 000

	1.1.21
	38.03.04
	Государственное и муниципальное управление
	80 000

	1.1.22
	38.03.05
	Бизнес-информатика
	80 000

	1.1.23
	39.03.02
	Социальная работа
	69 000

	1.1.24
	39.03.03
	Организация работы с молодежью
	69 000

	1.1.25
	40.03.01
	Юриспруденция
	80 000

	1.1.26
	43.03.01
	Сервис
	80 000

1.2 1 курс по программам специалитета:
	№     пп
	Код        направлений подготовки
	Наименование направления подготовки
	Стоимость     (руб.)

	1.2.1
	10.05.02
	Информационная безопасность телекоммуникационных систем
	82 000

	1.2.2
	10.05.03
	Информационная безопасность автоматизированных систем
	82 000

	1.2.3
	10.05.04
	Информационно-аналитические системы безопасности
	82 000

	1.2.4
	11.05.01
	Радиоэлектронные системы и комплексы
	82 000

	1.2.5
	38.05.01
	Экономическая безопасность
	82 000

1.3 1 курс по программам магистратуры:
	№     пп
	Код        направлений подготовки
	Наименование направления подготовки
	Стоимость     (руб.)

	1.3.1
	01.04.02
	Прикладная математика и информатика
	82 300

	1.3.2
	09.04.01
	Информатика и вычислительная техника
	85 500

	1.3.3
	09.04.04
	Программная инженерия
	85 500

	1.3.4
	11.04.01
	Радиотехника
	85 500

	1.3.5
	11.04.02
	Инфокоммуникационные технологии и системы связи
	85 500

	1.3.6
	11.04.04
	Электроника и наноэлектроника
	85 500

	1.3.7
	12.04.03
	Фотоника и оптоинформатика
	85 500

	1.3.8
	15.04.06
	Мехатроника и робототехника
	85 500

	1.3.9
	27.04.04
	Управление в технических системах
	85 500

	1.3.10
	27.04.05
	Инноватика
	85 500

	1.3.11
	38.04.01
	Экономика
	85 500

	1.3.12
	38.04.02
	Менеджмент
	85 500

	1.3.13
	38.04.04
	Государственное и муниципальное управление
	85 500

	1.3.14
	38.04.05
	Бизнес-информатика
	85 500

1.4  2 курс по программам бакалавриата:
	№     пп
	Код        направлений подготовки
	Наименование направления подготовки
	Стоимость     (руб.)

	1.4.1
	05.03.06
	Экология и природопользование
	74 400

	1.4.2
	09.03.01
	Информатика и вычислительная техника
	114 000

	1.4.3
	09.03.02
	Информационные системы и технологии
	114 000

	1.4.4
	09.03.03
	Прикладная информатика
	74 400

	1.4.5
	09.03.04
	Программная инженерия
	114 000

	1.4.6
	10.03.01
	Информационная безопасность
	114 000

	1.4.7
	11.03.01
	Радиотехника
	114 000

	1.4.8
	11.03.02
	Инфокоммуникационные технологии и системы связи
	114 000

	1.4.9
	11.03.03
	Конструирование и технология электронных средств
	114 000

	1.4.10
	11.03.04
	Электроника и наноэлектроника
	114 000

	1.4.11
	12.03.03
	Фотоника и оптоинформатика
	114 000

	1.4.12
	20.03.01
	Техносферная безопасность
	74 400

	1.4.13
	27.03.02
	Управление качеством
	114 000

	1.4.14
	27.03.03
	Системный анализ и управление
	74 400

	1.4.15
	27.03.04
	Управление в технических системах
	74 400

	1.4.16
	27.03.05
	Инноватика
	114 000

	1.4.17
	28.03.01
	Нанотехнологии и микросистемная техника
	114 000

	1.4.18
	38.03.01
	Экономика
	67 400

	1.4.19
	38.03.02
	Менеджмент
	67 400

	1.4.20
	38.03.03
	Управление персоналом
	67 400

	1.4.21
	38.03.04
	Государственное и муниципальное управление
	67 400

	1.4.22
	38.03.05
	Бизнес-информатика
	67 400

	1.4.23
	39.03.02
	Социальная работа
	67 400

	1.4.24
	39.03.03
	Организация работы с молодежью
	67 400

	1.4.25
	40.03.01
	Юриспруденция
	67 400

	1.4.26
	43.03.01
	Сервис
	67 400

1.5  2 курс по программам специалитета:
	№     пп
	Код направлений     подготовки
	Наименование направления подготовки
	Стоимость     (руб.)

	1.5.1
	10.05.02
	Информационная безопасность телекоммуникационных систем
	114 000

	1.5.2
	10.05.03
	Информационная безопасность автоматизированных систем
	114 000

	1.5.3
	10.05.04
	Информационно-аналитические системы безопасности
	114 000

	1.5.4
	11.05.01
	Радиоэлектронные системы и комплексы
	114 000

	1.5.5
	38.05.01
	Экономическая безопасность
	67 400

1.6  2 курс по программам магистратуры:
	№     пп
	Код        направлений подготовки
	Наименование направления подготовки
	Стоимость     (руб.)

	1.6.1
	01.04.02
	Прикладная математика и информатика
	82 300

	1.6.2
	09.04.01
	Информатика и вычислительная техника
	121 370

	1.6.3
	09.04.04
	Программная инженерия
	121 370

	1.6.4
	11.04.01
	Радиотехника
	121 370

	1.6.5
	11.04.02
	Инфокоммуникационные технологии и системы связи
	121 370

	1.6.6
	11.04.04
	Электроника и наноэлектроника
	121 370

	1.6.7
	12.04.03
	Фотоника и оптоинформатика
	121 370

	1.6.8
	15.04.06
	Мехатроника и робототехника
	121 370

	1.6.9
	27.04.04
	Управление в технических системах
	82 300

	1.6.10
	27.04.05
	Инноватика
	121 370

	1.6.11
	38.04.01
	Экономика
	75 200

	1.6.12
	38.04.02
	Менеджмент
	75 200

	1.6.13
	38.04.04
	Государственное и муниципальное управление
	75 200

	1.6.14
	38.04.05
	Бизнес-информатика
	75 200

1.7  3 курс по программам бакалавриата:
	№     пп
	Код        направлений подготовки
	Наименование направления подготовки
	Стоимость     (руб.)

	1.7.1
	05.03.06
	Экология и природопользование
	75 200

	1.7.2
	09.03.01
	Информатика и вычислительная техника
	114 000

	1.7.3
	09.03.02
	Информационные системы и технологии
	114 000

	1.7.4
	09.03.03
	Прикладная информатика
	71 000

	1.7.5
	09.03.04
	Программная инженерия
	114 000

	1.7.6
	10.03.01
	Информационная безопасность
	114 000

	1.7.7
	11.03.01
	Радиотехника
	114 000

	1.7.8
	11.03.02
	Инфокоммуникационные технологии и системы связи
	114 000

	1.7.9
	11.03.03
	Конструирование и технология электронных средств
	114 000

	1.7.10
	11.03.04
	Электроника и наноэлектроника
	114 000

	1.7.11
	12.03.03
	Фотоника и оптоинформатика
	114 000

	1.7.12
	15.03.04
	Автоматизация технологических процессов и производств
	114 000

	1.7.13
	15.03.06
	Мехатроника и робототехника
	114 000

	1.7.14
	20.03.01
	Техносферная безопасность
	75 200

	1.7.15
	27.03.02
	Управление качеством
	114 000

	1.7.16
	27.03.03
	Системный анализ и управление
	75 200

	1.7.17
	27.03.04
	Управление в технических системах
	75 200

	1.7.18
	27.03.05
	Инноватика
	114 000

	1.7.19
	28.03.01
	Нанотехнологии и микросистемная техника
	114 000

	1.7.20
	38.03.01
	Экономика
	71 000

	1.7.21
	38.03.02
	Менеджмент
	71 000

	1.7.22
	38.03.04
	Государственное и муниципальное управление
	71 000

	1.7.23
	38.03.05
	Бизнес-информатика
	71 000

	1.7.24
	39.03.02
	Социальная работа
	71 000

	1.7.25
	39.03.03
	Организация работы с молодежью
	71 000

	1.7.26
	40.03.01
	Юриспруденция
	71 000

	1.7.27
	43.03.01
	Сервис
	71 000

1.8  3 курс по программам специалитета:
	№     пп
	Код направлений     подготовки
	Наименование направления подготовки
	Стоимость     (руб.)

	1.8.1
	10.05.02
	Информационная безопасность телекоммуникационных систем
	114 000

	1.8.2
	10.05.03
	Информационная безопасность автоматизированных систем
	114 000

	1.8.3
	10.05.04
	Информационно-аналитические системы безопасности
	114 000

	1.8.4
	11.05.01
	Радиоэлектронные системы и комплексы
	114 000

	1.8.5
	25.05.03
	Техническая эксплуатация транспортного радиооборудования
	114 000

	1.8.6
	38.05.01
	Экономическая безопасность
	71 000

1.9  4 курс по программам бакалавриата:
	№     пп
	Код        направлений подготовки
	Наименование направления подготовки
	Стоимость     (руб.)

	1.9.1
	01.03.02
	Прикладная математика и информатика
	75 200

	1.9.2
	05.03.06
	Экология и природопользование
	75 200

	1.9.3
	09.03.01
	Информатика и вычислительная техника
	114 000

	1.9.4
	09.03.02
	Информационные системы и технологии
	114 000

	1.9.5
	09.03.03
	Прикладная информатика
	71 000

	1.9.6
	09.03.04
	Программная инженерия
	114 000

	1.9.7
	10.03.01
	Информационная безопасность
	114 000

	1.9.8
	11.03.01
	Радиотехника
	114 000

	1.9.9
	11.03.02
	Инфокоммуникационные технологии и системы связи
	114 000

	1.9.10
	11.03.03
	Конструирование и технология электронных средств
	 114 000

	1.9.11
	11.03.04
	Электроника и наноэлектроника
	114 000

	1.9.12
	12.03.03
	Фотоника и оптоинформатика
	114 000

	1.9.13
	15.03.04
	Автоматизация технологических процессов и производств
	114 000

	1.9.14
	15.03.06
	Мехатроника и робототехника
	114 000

	1.9.15
	20.03.01
	Техносферная безопасность
	75 200

	1.9.16
	27.03.02
	Управление качеством
	114 000

	1.9.17
	27.03.03
	Системный анализ и управление
	75 200

	1.9.18
	27.03.04
	Управление в технических системах
	75 200

	1.9.19
	27.03.05
	Инноватика
	114 000

	1.9.20
	28.03.01
	Нанотехнологии и микросистемная техника
	114 000

	1.9.21
	38.03.01
	Экономика
	71 000

	1.9.22
	38.03.02
	Менеджмент
	71 000

	1.9.23
	38.03.04
	Государственное и муниципальное управление
	71 000

	1.9.24
	38.03.05
	Бизнес-информатика
	71 000

	1.9.25
	39.03.02
	Социальная работа
	71 000

	1.9.26
	39.03.03
	Организация работы с молодежью
	71 000

	1.9.27
	40.03.01
	Юриспруденция
	71 000

	1.9.28
	43.03.01
	Сервис
	71 000

1.10    4 курс по программам специалитета:
	№     пп
	Код        направлений подготовки
	Наименование направления подготовки
	Стоимость     (руб.)

	1.10.1
	10.05.02
	Информационная безопасность телекоммуникационных систем
	114 000

	1.10.2
	10.05.03
	Информационная безопасность автоматизированных систем
	114 000

	1.10.3
	10.05.04
	Информационно-аналитические системы безопасности
	114 000

	1.10.4
	11.05.01
	Радиоэлектронные системы и комплексы
	114 000

	1.10.5
	25.05.03
	Техническая эксплуатация транспортного радиооборудования
	114 000

	1.10.6
	38.05.01
	Экономическая безопасность
	71 000

1.11    5-6 курсы по программам специалитета:
	№     пп
	Код        направлений подготовки
	Наименование направления подготовки
	Стоимость     (руб.)

	1.11.1
	10.05.02
	Информационная безопасность телекоммуникационных систем
	114 000

	1.11.2
	10.05.03
	Информационная безопасность автоматизированных систем
	114 000

	1.11.3
	10.05.04
	Информационно-аналитические системы безопасности
	 114 000

	1.11.4
	11.05.01
	Радиоэлектронные системы и комплексы
	114 000

	1.11.5
	25.05.03
	Техническая эксплуатация транспортного радиооборудования (160905.65 - 6 к)
	114 000

	1.11.6
	38.05.01
	Экономическая безопасность
	71 000

2.  Установить на 2016-2017 учебный год следующий размер оплаты за обучение для студентов  заочной формы обучения, обучающихся  с полным возмещением затрат:

2.1    1  курс по программам бакалавриата:
	№     пп
	Код        направлений подготовки
	Наименование направления подготовки
	Стоимость     (руб.)

	2.1.1
	09.03.01
	Информатика и вычислительная техника
	40 000

	2.1.2
	09.03.03
	Прикладная информатика
	40 000

	2.1.3
	09.03.04
	Программная инженерия
	40 000

	2.1.4
	11.03.01
	Радиотехника
	38 000

	2.1.5
	11.03.02
	Инфокоммуникационные технологии и системы связи
	38 000

	2.1.6
	11.03.04
	Электроника и наноэлектроника
	38 000

	2.1.7
	38.03.01
	Экономика
	40 000

	2.1.8
	38.03.02
	Менеджмент
	40 000

	2.1.9
	38.03.03
	Управление персоналом
	40 000

	2.1.10
	38.03.04
	Государственное и муниципальное управление
	38 000

	2.1.11
	39.03.02
	Социальная работа
	36 000

	2.1.12
	40.03.01
	Юриспруденция
	42 000

2.2   1 курс по программам специалитета:
	№     пп
	Код        направлений подготовки
	Наименование направления подготовки
	Стоимость     (руб.)

	2.2.1
	38.05.01
	Экономическая безопасность
	40 000

2.3   1 курс по программам магистратуры:
	№     пп
	Код        направлений подготовки
	Наименование направления подготовки
	Стоимость     (руб.)

	2.3.1
	11.04.04
	Электроника и наноэлектроника
	42 000

	2.3.2
	38.04.02
	Менеджмент
	42 000

2.4     2 курс по программам бакалавриата:
	№     пп
	Код        направлений подготовки
	Наименование направления подготовки
	Стоимость     (руб.)

	2.4.1
	09.03.01
	Информатика и вычислительная техника
	36 100

	2.4.2
	09.03.03
	Прикладная информатика
	36 100

	2.4.3
	09.03.04
	Программная инженерия
	36 100

	2.4.4
	11.03.01
	Радиотехника
	34 000

	2.4.5
	11.03.02
	Инфокоммуникационные технологии и системы связи
	34 000

	2.4.6
	11.03.04
	Электроника и наноэлектроника
	34 000

	2.4.7
	38.03.01
	Экономика
	38 300

	2.4.8
	38.03.02
	Менеджмент
	38 300

	2.4.9
	38.03.04
	Государственное и муниципальное управление
	36 100

	2.4.10
	39.03.02
	Социальная работа
	36 100

	2.4.11
	40.03.01
	Юриспруденция
	42 000

 2.5    2 курс по программам специалитета:

	№     пп
	Код        направлений подготовки
	Наименование направления подготовки
	Стоимость     (руб.)

	2.5.1
	38.05.01
	Экономическая безопасность
	38 300

2.6    3 курсы по программам магистратуры:

	№     пп
	Код        направлений подготовки
	Наименование направления подготовки
	Стоимость     (руб.)

	2.6.1
	11.04.04
	Электроника и наноэлектроника
	42 500

2.7     3 курс по программам бакалавриата:

	№     пп
	Код        направлений подготовки
	Наименование направления подготовки
	Стоимость     (руб.)

	2.7.1
	09.03.03
	Прикладная информатика
	37 200

	2.7.2
	09.03.04
	Программная инженерия
	37 200

	2.7.3
	11.03.01
	Радиотехника
	 32 900

	2.7.4
	11.03.02
	Инфокоммуникационные технологии и системы связи
	32 900

	2.7.5
	11.03.04
	Электроника и наноэлектроника
	32 900

	2.7.6
	38.03.01
	Экономика
	39 900

	2.7.7
	38.03.02
	Менеджмент
	39 900

	2.7.8
	38.03.04
	Государственное и муниципальное управление
	35 500

	2.7.9
	39.03.02
	Социальная работа
	32 900

	2.7.10
	40.03.01
	Юриспруденция
	42 500

2.8     3-4 курсы по программам специалитета:

	№     пп
	Код        направлений подготовки
	Наименование направления подготовки
	Стоимость     (руб.)

	2.8.1
	38.05.01
	Экономическая безопасность
	39 900

2.9     4-5 курсы по программам бакалавриата:
	№     пп
	Код        направлений подготовки
	Наименование направления подготовки
	Стоимость     (руб.)

	2.9.1
	09.03.01
	Информатика и вычислительная техника
	37 200

	2.9.2
	09.03.03
	Прикладная информатика
	37 200

	2.9.3
	09.03.04
	Программная инженерия
	37 200

	2.9.4
	11.03.01
	Радиотехника
	32 900

	2.9.5
	11.03.02
	Инфокоммуникационные технологии и системы связи
	32 900

	2.9.6
	11.03.03
	Конструирование и технология электронных средств
	32 900

	2.9.7
	11.03.04
	Электроника и наноэлектроника
	35 500

	2.9.8
	38.03.01
	Экономика
	39 900

	2.9.9
	38.03.02
	Менеджмент
	39 900

	2.9.10
	38.03.04
	Государственное и муниципальное управление
	35 500

	2.9.11
	39.03.02
	Социальная работа
	32 900

	2.9.12
	40.03.01
	Юриспруденция
	42 500

  2.10     6-7 курсы по программам специалитета:

	№     пп
	Код        направлений подготовки
	Наименование направления подготовки
	Стоимость     (руб.)

	2.10.1
	25.05.03
	Техническая эксплуатация транспортного радиооборудования (160905.65)
	37 700

3.   Установить на 2016-2017 учебный год следующий размер оплаты за обучение для студентов очно-заочной формы обучения,  обучающихся  с полным возмещением затрат:

3.1   4-5 курсы по программам бакалавриата:

	№     пп
	Код        направлений подготовки
	Наименование направления подготовки
	Стоимость     (руб.)

	3.1.1
	11.03.01
	Радиотехника
	52 600

	3.1.2
	11.03.04
	Электроника и наноэлектроника
	52 600

4.  Контроль   за    исполнением   приказа   возложить   на  начальника   финансового   управления
М.А. Домнину.

5.  Общему отделу довести настоящий приказ до сведения всех подразделений университета.
Ректор                                                                                         А.А. Шелупанов
  Чепель Л.В.  (ФАО  701-549, каб. № 228)